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MED ØNSKE OM GOD FORVALTNING AV SKOGEN

Kystskogbruket er et samarbeid mellom fylkeskommu-

nene, statsforvalterne og skog- og trenæringa i kystfyl-

kene fra Agder til Finnmark. Vårt oppdrag er å løse ut 

potensialet i skog- og trenæringa langs kysten. Skogen 

fanger rundt 50 % av alle klimagassutslipp i Norge, og 

den store satsinga på skogplanting etter krigen har 

ført til at over halvparten av dette fanges av skogen i 

kystskogfylkene. I tillegg står nå store mengder tøm-

mer klar for videre verdiskaping. 

Vi ønsker å plante klimaskog på gjengroingsarealer, og 

vi vil plante to trær for hvert tre vi hogger. Slik bygger 

vi en enda større ressurs for framtida. I tillegg vil vi 

bruke tømmeret til å erstatte fossile produkter. Her 

snakker vi om alt fra høyhus i tre, til fiberbasert fiske-

fôr, fiberbasert matemballasje, biodrivstoff og lignin 

som bindemiddel i asfalt. Alt som kan lages av olje kan 

lages av tre.

Skog- og trenæringa i Norge har et stort potensial til å 

drive fram det grønne skiftet, og størst er potensialet 

i området vårt, langs kysten fra Agder til Finnmark. Vi 

kan møte klimakrisen ved å øke skogressursen, lagre 

karbon i treprodukter, og bidra til klimagasskutt ved å 

erstatte fossile produkter.

Skog- og trenæringa vil bidra til viktig verdiskaping 

som vil gi Norge flere bein å stå på, og i kystskogfylke-

ne har vi fantastiske vekstvilkår for skogproduksjon og 

framtidige råvareleveranser. Skal vi få til dette trenger 

vi en aktiv stat som bidrar til å løse utfordringene 

skog- og trenæringa har langs kysten.

Vi ønsker oss et satsingsprogram fra myndighetene 

tilsvarende satsingsprogrammet for oljeindustrien 

på 70-tallet, som kan bidra til å løse utfordringer 

med infrastruktur, økt verdiskaping i Norge basert på 

skogen, økt skogproduksjon, ivaretagelse av biologisk 

mangfold og utvinning av trevirke i vanskelig terreng. I 

tillegg trenger vi en aktiv, offentlig skogforvaltning på 

fylkes- og kommunenivå, som følger opp skogeierne.
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VÅR VISJON
Kystskogbruket er en avgjørende

bidragsyter for å oppnå bærekraftsmålene
og det grønne skiftet.
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KYSTSKOGMELDINGEN

Fylkeskommunene fra Agder til Finnmark har samarbeidet om felles 

mål og strategier for å utvikle potensialet i skog- og trenæringa siden 

første Melding om kystskogbruket ble vedtatt i alle fylkeskommunene 

i 2008. Denne ble fulgt opp med en ny kystskogmelding i 2015. Disse 

meldingene inneholder grundig faktakunnskap og analyse, som også 

ligger til grunn for Melding om kystskogbruket 2022. I denne nye

meldingen har målet vært å legge større vekt på handlingsdelen enn 

tidligere.
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Sammen gjør vi forskjellen
Vi er Moelven, du gjør forskjellen! Slik lyder vår personalidé. 

Den er særlig treffende når vi snakker om bærekraft.

Moelven har en lang historie, og selskapet kan se 
tilbake på mer enn 120 års drift. Grunntan-

ken har likevel alltid vært den samme: Å 
bruke naturressursen fra skogen til 

det fulle.

www.moelven.com/no

Bærekraft i Moelven
Ved å ivareta naturressursene, samt 
fokusere på mennesker, lokale verdier og 
klimasmarte produkter og tjenester, skal Moelven 
fortsette å bygge en bærekraftig framtid i tre.

KLIMABIDRAG OG SKOGPRODUKSJON

Det er en direkte positiv sammenheng mellom skog-

produksjon og klimaeffekt av skog og tre: – Desto 

mer skogarealene produserer, desto mer CO₂ fjernes 

fra atmosfæren og lagres i trærne, i død ved og under 

bakken. – Desto mer skogarealene produserer, desto 

mer fornybart råstoff kan vi høste, til erstatning for 

fossile produkter, og som gir et lager av CO₂ i bygnin-

ger og andre treprodukter. Hogstvolumet trekkes fra 

tilveksten når CO₂- fangst i skog beregnes. Etter hogst 

vil det skje et karbonutslipp. Samtidig tilføres det også 

ekstra jordkarbon ved nedbryting av greiner, topper og 

røtter. Det er en faglig diskusjon om hvor stor karbon-

lekkasjen rett etter hogst er. Ny svensk forskning viser 

at det tar 8-13 år etter en flatehogst før et skogbe-

stand binder mer karbon enn det slippes ut etter hogst 

(Linnéuniversitetet, 2021). Uansett er lekkasjen liten, 

sammenliknet med den positive effekten av å erstatte 

materialer med mye høyere utslipp, og som ikke er for-

nybare, med materialer av tre (substitusjonseffekten). 

I Norge forynges 0,5 % av skogarealet hvert år, ved 
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På skogeierens  
side for økt 
konkurranse  
i markedet.
NORSKOG ble etablert av aktive 
skogeiere i 1950. For å rendyrke 
tømmeromsetningen ble  
NORTØMMER etablert i 1998.  

Målet er å øke konkurransen i 
tømmermarkedet - til nytte for 
skogeierne. 

Hva tilbyr NORTØMMER?
– Kjøp av tømmer
– Planting og ungskogpleie
– Skogsdrift
– Faglig veiledning

Ved behov for faglig veiledning  
har NORTØMMER mulighet til å 
trekke inn NORSKOGs konsulent- 
avdeling, Norges beste fagmiljø  
innen operativt skogbruk, skatt  
og skogøkonomi.

For generelle henvendelser: 

481 71 000
firmapost@norskog.no

NORTØMMER har hovedkontor i Elverum, 
samt distriktskontorer i forskjellige  
geografier.
Ved spørsmål om pris/leveringsbetingelser, 
kontakt din regionleder:

Ivar Smedsrud
Regionleder Sør-Vest
994 58 878
ias@nortommer.no

Sigbjørn Jenssen  
Regionleder Nord
928 95 349 
sj@nortommer.no

NORSKOG arbeider for deg  
som skogeier med:
– Rammebetingelser  
– Skogfaglig rådgivning
– Nyhetsoppdatering

NORSKOG driver en aktiv  
næringspolitikk, og lytter til  
våre medlemmer!

KLIMABIDRAG OG SKOGPRODUKSJON

hogst og mål om planting av to nye planter for hvert tre 

som er hogd på arealet. På denne måten bygges det sta-

dig opp en større skogressurs, og et større karbonlager. 

Tall fra den nyeste Landsskogtakseringa viser at tøm-

mervolumet i den norske skogen fortsatt øker – og aller 

mest i kystregionen. Dette er en følge av den innsatsen 

som ble gjort innen foryngelse, treslagsskifte og skog-

kultur flere tiår tilbake i tid. Det er store tømmerressur-

ser som skal høstes framover, og dette gir grunnlag for 

mer foredlingsindustri langs kysten.
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TREBRUK OG TREBASERT 
VERDISKAPING

Erfaringene fra arbeidet i Kystskogbruket viser at utvikling av noen vesentlige markedsområder vil kunne bi-

dra til stor økning i trebruk og trebasert verdiskaping i kystfylkene. Det er lagt ned et betydelig mobiliserings-

arbeid i perioden 2018-2021, i prosjektet «FoU, Innovasjon og Trebruk». Arbeidet har skjedd i tett samarbeid 

med tredriverne i hvert fylke, en ordning som er finansiert av Statsforvalterene og Innovasjon Norge.  

Sentrale erfaringer å ta med seg videre er:

•	 Det er viktig å skape møteplasser på tvers og på langs av verdikjedene, som ofte består av små og

mellomstore virksomheter.

•	 Fokus og kunnskapsoverføring på trekvalitet for de ulike treslagene i kystskogfylka gir økt interesse og

engasjement hos aktuelle samarbeidsaktører i hele verdikjeder.

•	 Å løfte fram og synliggjøre lokale kompetente aktører er viktig for å bygge verdiskaping rundt disse,

men også for å øke bestillingskompetansen hos beslutningstakere og offentlige aktører i området.

•    Skognæringa Kyst i Kystskogbruket har en viktig rolle i å samle ekspertise, eksisterende industribedrifter, 

markedsaktører og investorer i regionvise møter, for å utvikle aktørsamarbeid som kan løfte nye industrielle 

satsinger i skogsektoren i kystskogfylkene.
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TREBRUK OG TREBASERT 
VERDISKAPING

AGDER

MØRE OG ROMSDAL

ROGALAND

TRØNDELAG

FINNMARK

NORDLAND

TROMS

VESTLAND

Lekterdrift på Helgelandskysten. Foto: Petter Husvik.

Ny skogsbilvei i Bardufoss, Troms. Her er det fin bjørk på vei til  

granskogen innafor.

Tynning i Pasvik, Finnmark. Under krigen ble skogen fjernet i Pasvik, 

og nå er store areal på vei opp og krever tynning.

Åpningsdagen, 18.oktober 2018, av Strømsvika Tømmerkai, Mandal i 

Agder. I dag går det årlig i overkant av 200 000 kubikkmeter tømmer 

og i tillegg mye flis over tømmerkaia.

Romsdalsgondolen i Rauma bringer deg til Eggen Restaurant oppe 

på Nesaksla. Et fantastisk trebygg med spektakulær utsikt, som var 

vertskap for Kystskogkonferansen i 2022.

Rogaland har mye egnet areal for skogproduksjon av svært god 

kvalitet, her fra Vormedalen i Hjelmeland kommune. 

Fra InnTre Steinkjer juni 2024. Foto: FotKnoff/WoodWorks!

Moelven Granvin Bruk AS, Voss kommune i Vestland skjærer nær-

mere 90 000 kubikkmeter tømmer av gran i 2024, og er klart største 

sagbruket i vest. Likevel dekker denne produksjonen bare 20% av 

trelastmarkedet i fylket.
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INFRASTRUKTUR
Kystskogbruket har i stor grad fokusert på faktautred-

ninger som grunnlag for utviklingsarbeidet, kommu-

nikasjon og tilrettelegging for å få til politiske vedtak, 

og investeringer fra myndighetene og næringa sjøl. 

Nedenfor er det gjort en oppsummering på overord-

na nivå av måloppnåelsen i Kystskogbrukets arbeid 

siden forrige melding i 2015.

ORGANISERING

•	 Det er etablert strukturer og arbeidsformer som gjør 

at samhandlinga mellom fylkeskommunene, skog- 

og trenæringa og statsforvalterne fungerer.

•	 Det er gjort tiltak for å styrke kommunikasjonen 

i de fylkesvise skog- og trenæringsnettverka, og 

mellom disse og overbygningen i Skognæringa 

Kyst.

KLIMABIDRAG OG SKOGPRODUKSJON 

•	 Økt forståelse for skogens betydning i klimasam-

menheng hos myndighetene og i de politiske 

miljøene. 

•	 Kystskogbruket har satt fokus på den økende 

tendensen til ungskoghogst og manglende skog-

planting etter hogst. Det er etablert prosjekter for 

å kartlegge årsaker og tiltak for å snu utviklinga.

•	 Det er oppnådd aksept i lovverket for kontrollert 

bruk av utenlandske treslag i skogproduksjon.

INNOVASJON OG TREBRUK

•	 Det er etablert koblingsarenaer for aktører som 

kan utvikle nye trebaserte verdikjeder.

•	 Det er etablert tverrfaglige prosjekt for å utrede 

nye muligheter innen bioøkonomi.

•	 Det er etablert utstrakt dialog med utbyggere, 

arkitekter og designere for å øke bruken av tre. 

 

INFRASTRUKTUR

•	 Det er mobilisert store investeringer i tømmerkai-

er og skogsbilveger.

•	 Det er oppnådd bedre støtteordninger for tauba-

nemiljøet, og større forståelse for viktigheten av 

dette, og helhetlig planlegging, i beredskapssam-

menheng.

•	 Det er etablert forståelse for flaskehalsutfordrin-

gene for tømmertransport på kommunevegene 

og fylkesvegene hos vegeiere, alliansepartnere og 

sentrale myndigheter.

DIN 
LEVERANDØR AV 
KORTREISTE 
TREVAREPRODUKTER

Vi har en fleksibel produksjon 
og leverer ofte spesielle 

dimensjoner og/eller små serier.  

Vi produserer alle typer kledning  
av kjerneved i furu.

Vi har eget patentert byggesystem  
i slipplaft.

Hommersåkveien 250, 4311 Hommersåk • Tlf: 90 79 90 53 • E-post: post@riskasag.no • www.riskasag.no
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Skogkurs.no

Vi utvikler kompetanse om 
bærekraftig bruk av skog og 
utmark. 

Nettkurs, fysiske kurs og veiledere.

• Skogsbruk 
• HMS 
• PEFC
• Hogst 
• Skogskjøtsel 
• Jakt 
• Miljøhensyn 
• Skogsvei 
• Økonomi 
• Juletre 
• Lære med skogen
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T. Frivik Taubanedrift AS vart etablert 
i 2004 og er no den leiande aktøren 
i Norge på uttak av tømmer i bratt 
terreng samt montering/demontering 
av røyrgater i bratt terreng.

Vi påtek oss alle typar oppdrag innan 
skogsdrift, materialtransport 
og anleggsvirksomheit. 

T.Frivik Taubanedrift AS, 6995 Kyrkjebø
Tlf. 906 53200
E-post: t.frivik@taubanedrift.no
www.taubanedrift.no

Vi påtek oss alle typar oppdrag innan:

• Skogsdrift 
• Materialtransport 
• Anleggsvirksomheit

Vi har investert tungt i ein maskinpark som gjer oss i stand 
til å dekke dei fleste typar oppdrag med eigne maskiner. 
Der det er behov for spesielle maskiner, har vi eit godt 
internasjonalt nettverk som gjer at vi kan leige inn 
spesialisert utstyr etter behov.

T. Frivik Taubanedrift AS vart etablert i 2004 og er no den 
leiande aktøren i Norge på uttak av tømmer i bratt terreng 
samt montering/demontering av røyrgater i bratt terreng.

6995 Kyrkjebø • Tlf. 906 53200 • E-post: t.frivik@taubanedrift.no 
www.taubanedrift.no

OMDØMMEBYGGING, REKRUTTERING  
OG NETTVERKSARBEID

Skog- og trenæringa er ei fragmentert næring med

mange små og mellomstore aktører, og mange ledd

i verdikjedene fram til markedet. Det er derfor mye

å vinne på å utvikle mer effektiv kommunikasjon og

samhandling. I tillegg har denne næringa mye å bidra

med i arbeidet for å realisere det grønne skiftet, både

på verdiskaping, og på fangst, lagring og kutt av CO₂.

For å utvikle potensialet må næringa bli mer synlig,

og skaffe seg en posisjon hvor en blir lagt merke til,

og får tilrettelagte rammevilkår fra myndighetene.

I framtida vil kampen om ressursene bli stadig

viktigere, og dette gjelder både naturressurser og

menneskelige ressurser. Skog- og trenæringa må

forberede seg på å konkurrere om myndighetenes

oppmerksomhet, men også om arbeidskraft, om

investorene og om ressursbruk i forsknings- og

innovasjonsmiljøene. For å vinne fram i denne

konkurransen er synlighet, gode budskap/

historier og aktiv deltagelse i samfunnsdebatten

nødvendige virkemidler. 
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Vi produserer skogplanter til skogbruket i Midt-Norge med 
sterkt fokus på kvalitet. Dette oppnår vi gjennom dyktige 
og positive medarbeidere, bred fagkompetanse og gode 

dyrkingsrutiner. 

SPMN har satset mye på framtidsskogen gjennom nytt 
og moderne produksjonsutstyr der opphøyd dyrking er 
helt grunnleggende for god kvalitet. Vi er sertifisert som 

«Miljøfyrtårn» og tilstreber å ha en gjennomgående grønn 
profil i hele produksjonsfasen.

VI SATSER PÅ 
NORSK SKOGBRUK!

www.spmn.no

OMDØMMEBYGGING, REKRUTTERING  
OG NETTVERKSARBEID

I framtida vil kampen om ressursene bli stadig

viktigere, og dette gjelder både naturressurser og

menneskelige ressurser. Skog- og trenæringa må

forberede seg på å konkurrere om myndighetenes

oppmerksomhet, men også om arbeidskraft, om

investorene og om ressursbruk i forsknings- og

innovasjonsmiljøene. For å vinne fram i denne

konkurransen er synlighet, gode budskap/

historier og aktiv deltagelse i samfunnsdebatten

nødvendige virkemidler. 
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Ta kontakt for en hyggelig og 
uforpliktende samtale 

om priser og informasjon.

Mobil: 918 70 577 / 959 83 358
rorvik@taubanedrift.com

Mobil: 918 70 577
frankterje@taubanedrift.com

SKOGSDRIFT I BRATTA?
Vi er Norges ledende spesialist på 

skogsdrift i vanskelig terreng.

Vi måler inn tømmer og flis for å skaffe et 
nøytralt oppgjørsgrunnlag mellom 

partene i en virkeshandel. 

Baker Østnys vei 5, 1351 Rud • E-post:firmapost@m3n.no • Tlf: 67 10 27 00 • www.m3n.no

VI TAKKER VÅRE
SAMARBEIDSPARTNERE

FOR BIDRAG I VÅR BROSJYRE
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www.biokraft.com

Verdens største produksjons- 
anlegg for flytende biogass

I Norge består Biokrafts virksomhet av en det 
storskala biogassanlegget i  Skogn utenfor Trondheim. 

Anlegget er et av verdens største for integrert produksjon 
av flytende biogass med produksjonskapasitet på ca 155 
GWh per år.

TIDLØST OG MODERNE 
TIL VEGGER OG TAK

www.inntre.no
Kontakt oss:
Tlf: +47 73 81 01 00 
E-post: post@industridykk.no



Kontakt oss i dag for å bli en del av nettverket!

Vennavegen 59

7670 Inderøy

+47 91 34 28 57

post@kystskogbruket.no
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